

(5)セグメント情報

①事業別セグメント情報

23年3月期第3四半期(22.4.1~22.12.31)

(単位 百万円)

	機械	水・環境 システム	社会 インフラ	その他	調整	連結
売上高						
外部顧客への売上高	489,676	126,575	44,981	18,752	-	679,984
セグメント間の内部売上高	44	605	1,970	10,046	△ 12,665	-
計	489,720	127,180	46,951	28,798	△ 12,665	679,984
セグメント利益	71,084	6,653	2,452	1,206	△ 12,444	68,951

22年3月期第3四半期(21.4.1~21.12.31)

(単位 百万円)

	機械	水・環境 システム	社会 インフラ	その他	調整	連結
売上高						
外部顧客への売上高	456,568	150,967	46,664	18,854	-	673,053
セグメント間の内部売上高	65	608	2,060	9,763	△ 12,496	-
計	456,633	151,575	48,724	28,617	△ 12,496	673,053
セグメント利益	48,030	12,668	2,085	1,465	△ 12,289	51,959

(注)1 調整欄にはセグメント間の内部取引に係る消去額及び事業セグメントに直接賦課できない費用が含まれております。

2 セグメント利益の合計額は連結損益計算書の営業利益と一致します。

営業利益と税金等調整前純利益との間の調整については連結損益計算書に記載のとおりです。

3 セグメント間取引は独立企業間価格で行っております。

②地域別情報

仕向地別の外部顧客に対する売上高は次のとおりです。

(単位 百万円)

	23年3月期第3四半期 (22.4.1~22.12.31)	22年3月期第3四半期 (21.4.1~21.12.31)
日本	341,093	354,877
北米	135,793	128,742
欧州	57,755	49,161
アジア	121,401	109,998
その他	23,942	30,275
合計	679,984	673,053

(注)1 北米に含まれる米国向けの売上高は23年3月期第3四半期115,368百万円、22年3月期第3四半期103,000百万円です。

2 連結売上高の10%を超える特定顧客への売上高はありません。

(6)連結純資産変動計算書

(単位 百万円)

項目	流通 株式数 (千株)	株主資本						非支配 持分	純資産 合計
		資本金	資本剰余金	利益準備金	その他の 剰余金	その他の 包括損益 累計額	自己株式		
平成22年4月1日現在	1,271,847	84,070	89,241	19,539	477,303	△ 34,491	△ 9,265	45,222	671,619
非支配持分控除前純利益					44,070			5,166	49,236
その他の包括損失 当社株主への現金配当 (12円00銭/株)					△ 15,267	△ 19,396		△ 2,129	△ 21,525
非支配持分への現金配当								△ 293	△ 293
自己株式の取得及び処分	△ 124						△ 67		△ 67
連結子会社に対する 持分変動及びその他			140					205	345
平成22年12月31日現在	1,271,723	84,070	89,381	19,539	506,106	△ 53,887	△ 9,332	48,171	684,048